
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                             

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ   

          АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 

      МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

         УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №3 ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 
ПРИКАЗ 

 

от  06  апреля   2020  года            г. Белогорск                                   № 58 

    

об организации образовательной деятельности в 

МАОУ «Школа №3 города Белогорск» в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции 

в  период с 06.04.2020 по 30.04.2020 года 

 

В соответствии с приказом министерства образования и науки 

Амурской области от 03.04.2020 №331 «Об организации образовательной 

деятельности в условиях распространениях новой коронавирусной инфекции 

на территории Амурской области» на основании протокола оперативного 

штаба по организации проведения мероприятий, направленных на 

предупреждение завоза и распространения на территории области новой 

коронавирусной инфекции от 03.04.2020 №5 в период с 06.04.2020 по 

30.04.2020 , приказом МКУ КОДМ г. Белогорск от  03.04.2020 года № 107 «О 

режиме работы ОО в период с 06.04.2020 по 30.04.2020 года», в целях 

обеспечения в МАОУ «Школа №3 города Белогорск»  безопасных условий 

обучения, воспитания обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ № 50 от 25 марта 2020 года «Об 

организации образовательной деятельности в МАОУ «Школа №3 города 

Белогорск» в условиях распространения новой коронавирусной инфекции» 

МАОУ «Школа №3 города Белогорск» и организовать обучение по основным 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования с применением дистанционных 

образовательных технологий с 06.04.2020 по 30.04.2020 года. 

2. Парубенко Ольге Леонидовне, ответственной за работу на  сайте  

МАОУ «Школа №3 города Белогорск», разместить данный приказ на сайте 

образовательной организации в срок до 07.04.2020 года. 

3. Организовать работу  МАОУ «Школа №3 города Белогорск» в режиме 

нахождения педагогов и обучающихся в условиях домашней самоизоляции с 

учетом методических рекомендаций Министерства просвещения Российской 

Федерации от 19.03.2020 №ГД-39/04 (https://edu/gov.ru). В случае 



невозможности работы учителя в условиях домашней самоизоляции 

разрешить работу в ОО с  соблюдением масочного режима. 

4. Диметренко Ирине Сергеевне, заместителю директора по АХР, 

Малаховой  Ларисе Григорьевне, заведующей хозяйством,  обеспечить 

уборку и обработку помещений согласно указанным рекомендациям 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека РФ по организации профилактических 

дезинфекционных мероприятий (http://www.rospotrebnadzor.ru/)/. 

5. Организовать дежурные в дошкольном образовании группы для детей, 

чьи родители, являются работниками:  

5.1. непрерывно действующих организаций; 

5.2.  медицинских и аптечных организаций; 

5.3. организаций, обеспечивающих население продуктами питания и товарами 

первой необходимости; 

5.4. организаций выполняющие неотложные работы в условиях 

чрезвычайных обстоятельств, в иных случаях, ставящих под угрозу жизнь 

или нормальные жизненные условия населения; 

5.5. организаций, осуществляющих неотложные ремонтные и погрузочно-

разгрузочные работы. 

6. Пальваль Елене Леонидовне, старшему воспитателю, Малаховой Ларисе 

Григорьевне, заведующей хозяйством,  

6.1. усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и 

воспитания детей дошкольного возраста;  

6.2. принять исчерпывающие меры по проведению дезинфекционных 

мероприятий с использованием разрешенных к применению 

дезинфекционных средств, создав необходимый их запас; 

6.3. взять под личный контроль соблюдение графиков работы 

бактерицидных облучателей (рециркуляторов), проведения влажной уборки, 

дезинфекции, проветривания, провести проверку эффективности работы 

систем вентиляции; 

6.4. осуществлять процедуру утреннего фильтра в группах. 

7. Активизировать разъяснительную работу о мерах профилактики ОРВИ, 

гриппа, новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди сотрудников 

МАОУ «Школа №3 города Белогорск». 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ «Школа №3 города Белогорск»                            Т.С.Мохова 

http://www.rospotrebnadzor.ru/)/

